
BSC Rehberge 1945 e.V. 
Postbank Berlin – IBAN: DE90 1001 0010 0159 2931 08 - BIC: PBNKDEFF 

 

 

 

BSC Rehberge 1945 e. V. 
Clubheim Afrikanische Straße 45-13351 Berlin (Wedding) 
Badminton - Fußball - Handball - Leichtathletik - Schach – Tennis – Tischtennis 

 
 
 
Ab dem 20. Juli 2019 gelten folgende Beitragssätze, Gebühren und Regelungen:  

 
 

monatlicher Beitrag         jährlicher Beitrag 
 

 
 
 
 
 
Erwachsene (volljährig),   17,00 €     180,00 € 
 Ehepartner*in        150,00 € 
 
als passives Mitglied    10,00 €     100,00 € 
 
Ermäßigtes Mitglied   12,00 €     120,00 € 
(Schüler*in, Azubi, Student*in) 
 
Minderjährige     8,00 €      80,00 € 
Jedes weitere Mitglied einer   5,00 €      55,00 € 
Familie, wenn dieses minderjährig 
 
 
 
Gebühren bei Zahlungsverzug: 
Zahlungserinnerung   0,00 € 
Erste Mahnung   5,00 € 
Zweite Mahnung 10,00 € (einschließlich der Gebühr für die erste Mahnung) 

 
Sollte weiterhin nicht gezahlt werden, wird bei aktiven Mitgliedern der Spielerpass eingezogen.  

 

Entstehen der Abteilung Kosten durch die Ermittlung der gültigen Anschrift eines Mitgliedes, so werden 

diese dem Mitglied in Rechnung gestellt, mindestens jedoch 10,00 € pro Ermittlungsfall. 

 

Die Zahlungen können nicht bar sondern nur per Überweisung geleistet werden. 

nur bei Lastschrift oder Vorauszahlung 

des gesamten Jahresbeitrages 

bis zum 31.03. des jeweiligen Jahres 


